
www.agatinsvet.cz

Pipolo – karetní hra
(DJ05108)  

   Průběh hry:
Každému hráči rozdejte 8 karet. Zbytek odložte  
stranou. První hráč vyloží jednu kartu z ruky,  
obrázkem nahoru, a popíše typ karty (chlupatá/ 
holá/s peřím/oblečená.) Ostatní hráči na ni  
postupně položí svou kartu obrázkem dolů a zopakují typ karty po prvním hráči  
(např. „chlupatý“). Nemusí však umístit tu správnou kartu, mohou blafovat. 

Hráči také mohou použít žolíka ke změně typu karty. V tom případě pokládají kartu 
obrázkem dolů (i v tomto případě mohou blafovat: buď skutečně vyloží žolíka,  
nebo ne, a jen blafují, že ho vyložili) a oznamují nový typ karty (např. „nahý“).

Pokud hráč pochybuje o poctivosti jiného hráče, může v okamžiku, kdy tento  
hráč pokládá kartu, zvolat „Pipolo!“. V tu chvíli musí dotyčný hráč kartu otočit  
obrázkem vzhůru.

Pokud hráč nelhal a byl křivě obviněn, hráč, který ho obvinil, si musí vzít všechny  
karty ze společného balíku vyložených karet. Pokud však blafoval, bere si hromádku 
karet blafující hráč.

Ten, kdo si musí vzít odehrané karty, poté začíná nové kolo. 

Hra končí, když se první z hráčů zbaví všech svých karet.

Varování: Hra obsahuje malé dílky, hrozí nebezpečí udušení.

od 5 let

2–4 hráči

15 minut

44 karet: 40 karet zvířat (z toho 10 karet „chlupatých“, 10 holých,  
10 „opeřených“ a 10 oblečených), 4 žolíci 

Zbavit se co nejdříve všech svých karet. 


